
 

   

 

 
 

Poznań, 29 lutego 2024 r. 

 
Szanowni Państwo, 
 

Kiedy zaczynaliśmy planować Program „Rozwój lokalny”, pandemia była domeną filmów science-
fiction, wojna tliła się gdzieś na rubieżach wschodniej Ukrainy, ale tak naprawdę mało o niej wiedzie-
liśmy. Dziś jesteśmy w erze postpandemicznej, za naszą wschodnią granicą toczy się pełnoskalowa 
wojna, a teksty zaproszeń na konferencje pisze sztuczna inteligencja. 

Niezmienna pozostaje tylko sytuacja naszych małych i średnich miast. Ciągle borykają się ze sporymi 
problemami – depopulacją, szczególnie w kontekście wyjazdów młodych mieszkańców, starzeniem się 
społeczeństwa, zmniejszaniem tempa rozwoju gospodarczego potęgowanym przez niekorzystne trendy 
demograficzne, niskim poziomem produktywności i innowacyjności lokalnych przedsiębiorstw, a także 
wyzwaniami środowiskowymi, w tym w szczególności niską jakością powietrza i wieloma innymi. 

Na ile program, w którym uczestniczyło 29 miast – a kolejnych kilkadziesiąt z uwagą mu się przyglądało 
– realnie coś zmienił? Co udało się zrealizować, co zmieniło się w zarządzaniu naszymi urzędami, na 
ile lepiej, skuteczniej, efektywniej potrafimy rozmawiać z naszymi mieszkańcami, co zabieramy z tego 
projektu i z czym idziemy mierzyć się z kolejnymi miejskimi wyzwaniami? 

Czy uda nam się odpowiedzieć na wszystkie te pytania? Spróbujemy na ostatnim Forum Rozwoju 
Lokalnego, realizowanym w ramach Programu „Rozwój lokalny”.  

Serdecznie zapraszamy na seminarium Forum Rozwoju Lokalnego „Jak wspólnie wzmacniamy 
potencjał instytucjonalny średnich i małych miast w Polsce na rzecz wdrażania skutecznych 
lokalnych polityk rozwoju”, które odbędzie się 7 marca o godz. 11.00 w formule on-line. 

Przekonamy się, co każde z 29 miast osiągnęło w ramach swojego projektu, porozmawiamy o ich 
doświadczeniach, jakie mogą wykorzystać inne miasta mające podobne problemy, zastanowimy się 
wspólnie, jak tego typu wsparcie organizować w przyszłości. 

Spotkajmy się w formule on-line i – wspólnie z uczestnikami programu – oceńmy to, czego udało 
się dokonać i zastanówmy się, co można w przyszłości zrobić jeszcze lepiej.  
 

Uprzejmie prosimy o rejestrację swojego udziału w seminarium wyłącznie poprzez formularz 
internetowy https://zwiazekmiastpolskich.clickmeeting.com/seminarium-frl-41/register w terminie 
do 5 marca br. Indywidualny link do udziału w seminarium otrzymacie Państwo mailowo na adres 
wskazany w formularzu w potwierdzeniu rejestracji.  

Nasze seminaria transmitowane są także na facebook’u, a wszystkie materiały video wraz z pre-
zentacjami udostępniane są na stronie http://www.forum-rozwoju-lokalnego.pl/.  

W przypadku pytań uprzejmie prosimy o kontakt przez skrzynkę mailową seminariafrl@zmp.poznan.pl. 

Zapraszamy do udziału w seminarium! Wierzymy, że pomoże kształtować przyszłość naszych 
miast w cyfrowej erze. 

    Z wyrazami szacunku 

 

 

 

      dyrektor Biura Związku 
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